Aila !Aida  Menezes  Sant:,
VEIEADORA

Vilmar d
Ver

arreto

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 177/2023
Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das Sessões,

1/70.k.„a"-c_
Presidente do  ahem

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que se tomem
medidas que objetivem com a construção de rampas de acesso para cadeirantes ao
lado do estacionamento das ambulâncias no Pronto Socorro de Iturama.

JUSTIFICATIVA

A ausência dessas rampas está causando dificuldade de acesso no local.
A viabilização da construção dessas rampas beneficiará pessoas com deficiência
fisica, incluindo cadeirantes e também idosos, pois as referidas rampas possibilitam
melhor locomoção, considerando que o direito a acessibilidade é imprescindível a
todos os cidadãos.

Iturama/MG, 27 de setembro de 2023.

rson 	os  Santos
ador Chico

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1